
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100800066

66

Nº 192, sexta-feira, 8 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE TERMO DE ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/07682 (7417), - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) -
Décimo primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2016.7417.0653; CONTRATADA: A L BAT R OZ
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA ; OBJETO: Prorrogação de Vigência e Atualização da
Cláusula Nona, e Inclusão de Cláusula Terceira do aditivo, ASSINATURA em: 16.09.2021.

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/07682 (7417), - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) -
Décimo terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2016.7417.0654; CONTRATADA: A L BAT R OZ
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA ; OBJETO: Prorrogação de Vigência e Atualização da
Cláusula Nona, e Inclusão de Cláusula Terceira do aditivo, ASSINATURA em: 15.09.2021.

Pregão Eletrônico 2017/01742 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Quarto
Termo Aditivo ao Contrato 2019/7421-3388; BRINK'S SEGURANÇA E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA; OBJETO: Atualização Qualitativa, Alteração dos documentos nº 01 e 02;
ASSINATURA em: 29.09.2021.

Pregão Eletrônico 2017/01243 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Sétimo Termo
Aditivo ao Contrato 2017/7421-3405; GIESECKE + DEVRIENT CURRENCY TECHNOLO GY
BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO DE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA; OBJETO: Repactuação
de Preços, Alteração das Cláusulas Terceira, Sexta e do Documento nº 06; ASSINATURA em:
29.09.2021.

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/01980 (7421), - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) -
Décimo segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 2017.7421.7044 CONTRATADA: TBFO R T E
SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA ; OBJETO: Prorrogação de Vigência e
Atualização da Cláusula Oitava, ASSINATURA em: 28.09.2021.

PREGÃO ELETRÔNICO 2017/01980 (7421), - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) -
Décimo segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 2017.7421.5801 CONTRATADA: PRO S EG U R
BRASIL S/A TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANÇA; OBJETO: Atualização
Quantitativa e Alteração das Cláusulas Terceira, Oitava e dos Documentos Nºs  2 e  3 ,
ASSINATURA em 27.09.2021.

AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/03140 - (7421) - CESUP - Compras e Contratações
- São Paulo -SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Aquisição com entrega de
MacBook Pro 16" e Smartphone, sem exigência de cor, para ambiente de testes dos
aplicativos BB Android e iOS e atividades UX, para entrega em unidades do Banco do Brasil
localizadas no Distrito Federal, distribuídos em 07 lotes. Publicado no DOU em 06/10/2021,
Seção 3, página 52, teve sua data de abertura de propostas alterada e a errata encontra-
se no endereço https://licitacoes-e.com.br, Recebimento de propostas até 21.10.2021 às
08:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da
licitação 899872. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br.

GILSON CARDOSO DA SILVA
Responsável

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/03240 (7421) Cesup Compras e Contratações SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: Aquisição para fornecimento com entrega de 16
(dezesseis) Postos de Trabalho Gerência DG 2.0 para atendimento às dependências
localizadas no Estado do Rio de Janeiro; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 21.10.2021 às 8:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número da licitação 900747. Informações:
cesupcompras.bemserv@bb.com.br com cópia para lfcenson@bb.com.br.

LUIS FELIPE CENSON
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2021/03232 (7421) CESUP COMPRAS E
CONTRATAÇÕES (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa
especializada de serviços de transporte de valores, processamento e custódia de numerário
e abastecimento e apoio logístico a terminais de autoatendimento, para as dependências
indicadas pelo Banco do Brasil S.A., a partir do estado de Minas Gerais - Lotes 01 a 06.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 01.11.2021 às
09:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de
licitação nº 900642.

ÉRICA M. U. MORINISHI
Responsável

AV I S O S

O Banco do Brasil S.A. comunica que, na forma da Lei 13.303/2016 e suas
alterações posteriores, pelo Decreto 8.945/2016, promoverá o Leilão Público nº
2021/920044 em 20.10.2021, com início às 13h00, pela internet, através do site:
www.mgl.com.br, para venda - LOTE 01: Fazenda, Rural, Ocupado, melhor descrito na
matrícula nº 1365, CRI LEOPOLDO BULHÕES. Fazenda Santa Bárbara/ Cabeçudo, Zona Rural,
Leopoldo de Bulhões, GO, CEP: 75190-000, em que é coproprietário: JOSÉ PEREIRA LIMA,
CPF: 011.169.081-15, na forma e condições previstas no Edital do Leilão Público nº
2021/920044, onde poderá ser exercido o direito de preferência.

O Banco do Brasil S.A. comunica que, na forma da Lei 13.303/2016 e suas
alterações posteriores, pelo Decreto 8.945/2016, promoverá o Leilão Público nº
2021/920045 em 20.10.2021, com início às 10h00, pela internet, através do site:
www.baldisseraleiloes.com.br, para venda - LOTE 02: Lote, Rural, Ocupado, melhor descrito
na matrícula nº 31924, CRI DE VIAMÃO. Boa Vista, Estrada da Fumaça, Capão da Porteira,
Viamão, RS, CEP: 94770-000, em que são coproprietários: ESPÓLIO DE ERNESTO VIEIRA DE
FRAGA; JOSÉ PAULO BUENO DA SILVA, CPF: 291.335.560-91 e sua esposa SALETI MAR Q U ES
E SILVA, CPF: 480.945.950-00; LOTE 03: Lote, Rural, Ocupado, melhor descrito na matrícula
nº 31927, CRI DE VIAMÃO. Boa Vista, Beco da Fumaça, Capão da Porteira, Viamão, RS, CEP:
94770-000, em que são coproprietários: JOSÉ PAULO BUENO DA SILVA, CPF: 291.335.560-
91 e sua esposa SALETI MARQUES E SILVA, CPF: 480.945.950-00; LOTE 04: Lote, Rural,
Ocupado, melhor descrito na matrícula nº 15250, CRI DE VIAMÃO. Boa Vista - Estrada Beco
da Fumaça, Capão da Porteira, Viamão, RS, CEP: 94770-000, em que são coproprietários:
JOSÉ PAULO BUENO DA SILVA, CPF: 291.335.560-91 e sua esposa SALETI MARQUES E SILVA ,
CPF: 480.945.950-00; LOTE 06: Lote, Rural, Ocupado, melhor descrito na matrícula nº
18438, CRI DE ITUPORANGA. Alto Vargeado, Leoberto Leal, SC, CEP: 88445-000, em que
são coproprietários: OSMARINO CORPES SCHEIDT, CPF: 029.690.689-15 e sua esposa
ERONDINA MARIAN SCHEIDT, CPF: 020.830.999-31, na forma e condições previstas no
Edital do Leilão Público nº 2021/920045, onde poderá ser exercido o direito de
preferência.

O Banco do Brasil S.A. comunica que, na forma da Lei 13.303/2016 e suas
alterações posteriores, pelo Decreto 8.945/2016, promoverá o Leilão Público nº
2021/920047 em 20.10.2021, com início às 14h00, pela internet, através do site:
www.biasileiloes.com.br, para venda - LOTE 05: Prédio, Comercial, Desocupado, melhor
descrito na matrícula nº 4902, 1º CRI DE BELÉM. Rua Quinze de Novembro, 241, Campina,
Belém, PA, CEP: 66013-060, em que é senhorio: Superintendência do Patrimônio da União
do Pará (SPU/PA), CNPJ: 00.394.460/0190-80, na forma e condições previstas no Edital do
Leilão Público nº 2021/920047, onde poderá ser exercido o direito de preferência.

O Banco do Brasil S.A. comunica que, na forma da Lei 13.303/2016 e suas
alterações posteriores, pelo Decreto 8.945/2016, promoverá o Leilão Público nº
2021/920051 em 20.10.2021, com início às 13h00, pela internet, através do site:
www.leiloeiropublico.com.br, para venda - LOTE 03: Casa, Residencial, Ocupado, melhor
descrito na matrícula nº 3187, CRI DE CARACARAÍ_Ofício Único. Rua D-7, Quadra 18, Casa
B, Centro, Caracaraí, RR, CEP: 69360-000, em que é permissionária: DAURA SOUZA
RODRIGUES, CPF: 381.882.282-49; LOTE 09: Lote, Residencial, Ocupado, melhor descrito na
matrícula nº 649, CRI PIRAPOZINHO. Rua Francisco Batista Sobrinho, 11, Lote 03, Quadra D,
Parque Residencial Rangel, Pirapozinho, SP, CEP: 19200-000, em que é coproprietário:
ESPÓLIO DE CANDIDO SOLER, CPF: 318.339.188-00, na forma e condições previstas no
Edital do Leilão Público nº 2021/920051, onde poderá ser exercido o direito de
preferência.

EVELYN CAROLINE M. P. FONSECA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/03238 - (7421) CESUP Licitação - São Paulo - SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para fornecimento com
entrega de Armários em geral para atendimento às dependências do Conglomerado do
Banco do Brasil localizadas no território brasileiro; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 21.10.2021 às 10:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 900758.

TIAGO PEREIRA DOS SANTOS
Responsável

DIRETORIA DE MARKETING E COMUNICAÇÃO
DIRETORIA DE GOVERNO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo de Rerratificação ao Contrato de Confissão, Promessa de
Assunção, Consolidação e Refinanciamento de Dívidas, celebrado em 01 de julho de 1999,
na forma prevista na Medida Provisória nº 2.185-35, de 2001. PARTES: a UNIÃO e o
Município do Rio de Janeiro (RJ). INTERVENIÊNCIA: Banco do Brasil S.A. OBJETO: Alterar e
ratificar o contrato ora aditado, considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 173, de
2020, alterada pela Lei Complementar nº 178, de 2021. DATA DA ASSINATURA:
10/08/2021.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica Nº 2021/41 - OBJETO: Registro de preço para aquisição de
mobiliário - ativo permanente da BB tecnologia e serviços, conforme condições e
exigências estabelecidas no edital, necessários para a operação do Cecan-Rio nas
instalações da BBTS Jacarepaguá, situada no endereço estrada dos bandeirantes, 7966 -
Jacarepaguá - Rio de Janeiro/RJ; Realização do certame dia 22/10/2021; às 10h30min;
Edital completo em 08/10/2021 que deve ser retirado através do site www.licitacoes-
e.com.br; www.bbts.com.br ou pelo e-mail licitacoes@bbts.com.br.

Brasília, 7 de outubro de 2021.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

Pelo presente ATO fica RETIFICADO o Extrato do 1° Termo Aditivo do Contrato
DGCO: 00147/2020, publicado no Diário Oficial da União - DOU em 06 de outubro de 2021,
Edição 190, Seção 3, Página 52, onde se lê: "...01/10/2022...", leia-se "...01/04/2022.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 140/2021 - UASG 179085

Nº Processo: 2020/1998. Objeto: Obra para construção de usina de geração de energia a
diesel com transferência em rampa em média tensão para o Centro Administrativo
Presidente Getúlio Vargas (CAPGV), localizado em Fortaleza-CE,. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 08/10/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Doutor Silas Munguba Nr 5700,
Passaré - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/179085-99-00140-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 08/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-
br/. Abertura das Propostas: 15/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.

MARIA LUCIA DE SOUSA FAUTH
Pregoeira

(SIASGnet - 07/10/2021) 179085-99999-2021NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

Processo: nº 123/2021. OBJETO: Concessão Remunerada de Uso para diversas Áreas Vagas
do ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo - Grupo E, conforme quantidades e
especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Edital: a partir de 08/10/2021
das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 - EDSED
III - SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou https://www.ceagesp.gov.br. Entrega das
Propostas: a partir de 08/10/2021 às 08h30 no site www.caixa.gov.br. Visita: até o dia
03/11/2021. Abertura das Propostas: 05/11/2021 às 09h30 no site www.caixa.gov.br.

LAUDO NATEL IASULAITIS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

Processo: nº 123/2021. OBJETO: Concessão Remunerada de Uso para diversas Áreas Vagas
do ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo - Grupo D3, conforme quantidades e
especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Edital: a partir de 08/10/2021
das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 - EDSED
III - SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou https://www.ceagesp.gov.br. Entrega das
Propostas: a partir de 08/10/2021 às 08h30 no site www.caixa.gov.br. Visita: até o dia
29/10/2021. Abertura das Propostas: 04/11/2021 às 09h30 no site www.caixa.gov.br.

LAUDO NATEL IASULAITIS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-08T01:52:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




